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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA DE AUXILIAR 
DE BIBLIOTECA PERTENECIENTE AL GRUPO C, SUBGRUPO C2, EN EL EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE SANTA CRUZ DE TENERIFE. 
 
El día 13 de julio del año en curso el Tribunal Calificador del proceso selectivo para la confección 
de una lista de reserva de Auxiliar de Biblioteca del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de 
Tenerife adopta los acuerdos que seguidamente se detallan: 
 
Primero: Tras la revisión efectuada, el Tribunal acuerda ratificar las calificaciones finales 
otorgadas a los/las opositores/as del proceso selectivo de referencia, con la salvedad de las 
opositoras Dª Patricia Delgado de la Rosa, con D.N.I nº ***0227**, y por Dª Patricia Irene Díaz 
Brito, con D.N.I nº ***3327**. Por consiguiente, el resultado de tales calificaciones finales es 
el que seguidamente se detalla:  
 
 

DNI 
Apellido y nombre Nota Tipo Test 

Notas Supuesto 
Práctico 

40% Tipo Test 60% Supuesto Práctico 
Calificación 

Final 

***5903** ALBERTO CRUZ, ALEJANDRA 6,67 5,50 2,67 3,30 5,97 

***6468** ANGULO FORNIELES, TALIA 6,26 5,10 2,50 3,06 5,56 

***4872** ARBELO DIAZ, LAURA 6,33 6,35 2,53 3,81 6,34 

***1173** BONILLA CABRERA, MARIA EUGENIA 5,92 5,30 2,37 3,18 5,55 

***8842** BRITO MESA, CARLOS MANUEL 9,05 8,05 3,62 4,83 8,45 

***1166** BURUNAT PEREZ, GISELA 6,26 6,00 2,50 3,60 6,10 

***1611** 
CARRILLO FUMERO, SAMUEL 
DOMINGO 

7,96 6,60 3,18 3,96 7,14 

***2164** CRUZ LOPEZ, ANDAMANA 7,01 6,75 2,80 4,05 6,85 

***0208** 
DECILLIS RODRIGUEZ, EVELINA 
CANDELARIA 

7,35 7,35 2,94 4,41 7,35 

***2688** DELGADO MARTIN, DAVID 7,14 6,25 2,86 3,75 6,61 

***0227** DELGADO ROSA, PATRICIA 6,87 5,00 2,75 3,00 5,75 

***3327** DIAZ BRITO, PATRICIA IRENE 9,05 7,05 3,62 4,23 7,85 

****1760* FERNANDEZ BATLLE, LORENZO 5,92 5,15 2,37 3,09 5,46 

***0500** 
FERRERA GUANCHE, CANDELARIA 
ESTHER 

5,51 5,20 2,20 3,12 5,32 

***1087** FLEITAS MARRERO, DAVID 6,87 5,65 2,75 3,39 6,14 

***1961** GARCIA HERNANDEZ, CARMEN MARIA 6,40 8,10 2,56 4,86 7,42 

***3227** GONZALEZ GONZALEZ, LAURA 6,74 5,00 2,70 3,00 5,70 

***2140** GONZALEZ GONZALEZ, LUIS URBANO 7,08 5,65 2,83 3,39 6,22 

***0782** GONZALEZ PEREZ, IVAN 8,57 7,15 3,43 4,29 7,72 

***8153** 
GOVANTES BETHENCOURT, MIGUEL 
ANGEL 

7,90 7,55 3,16 4,53 7,69 

***7229** HERNANDEZ CABRERA, MARCOS 7,55 7,55 3,02 4,53 7,55 

***8550** HERNANDEZ ORAMAS, JOSE RAFAEL 6,46 6,25 2,58 3,75 6,33 

***5804** JIMENEZ HERNANDEZ, NIAMEY 9,05 7,10 3,62 4,26 7,88 

***5333** LEON REYES, TANIA DE 7,69 6,15 3,08 3,69 6,77 

***9142** MARTIN GONZALEZ, COROMOTO 7,01 5,85 2,80 3,51 6,31 
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DNI 
Apellido y nombre Nota Tipo Test 

Notas Supuesto 
Práctico 

40% Tipo Test 60% Supuesto Práctico 
Calificación 

Final 

***5962** MARTIN PEREZ, NURIA BEATRIZ 8,37 7,70 3,35 4,62 7,97 

***6288** MENDEZ ABREU, DAVID 6,33 6,55 2,53 3,93 6,46 

***0377** MENDEZ BELLO, IRENE 5,85 9,50 2,34 5,70 8,04 

***4939** NAVARRO MEDINA, RAQUEL 8,10 6,30 3,24 3,78 7,02 

***2777** NOGUERA CHAMERO, MARIA 8,57 6,90 3,43 4,14 7,57 

***5863** NOZAL RODRIGUEZ, MARIA DESIREE 9,25 7,60 3,70 4,56 8,26 

***5477** PERERA CRUZ, AGUEDA 6,33 5,60 2,53 3,36 5,89 

***8842** PERESTELO PEREZ, NIEVES LISSETTE 5,99 5,10 2,40 3,06 5,46 

***0698** PEREZ CABEZA, MARIA MELANIA 6,26 5,00 2,50 3,00 5,50 

***8603** PEREZ FELIPE, HELENA ANDREA 8,10 6,90 3,24 4,14 7,38 

***7239** PEREZ GONZALEZ, ESTHER MARIA 5,99 7,00 2,40 4,20 6,60 

***1604** PIÑERO DIAZ, SILVIA 5,58 5,90 2,23 3,54 5,77 

***0613** REYES MARTIN, RUTH MERCEDES 6,26 5,60 2,50 3,36 5,86 

***6407** RODRIGUEZ ZURITA, JAVIER 8,78 8,65 3,51 5,19 8,70 

***5094** ROMAN DIEZ, MARTA 5,99 5,10 2,40 3,06 5,46 

***5860** SANTANA RIVERO, HARIDIAN 7,55 6,10 3,02 3,66 6,68 

***5780** SARABIA PEREZ, MARIA EUGENIA 5,24 5,05 2,10 3,03 5,13 

***9763** 
SCHWALME SANTOS, ANDREA 
ALEJANDRA 

8,50 8,50 3,40 5,10 8,50 

***9610** SOLE HERNANDEZ, INES DAURA 8,37 7,00 3,35 4,20 7,55 

***1139** SUAREZ HERNANDEZ, JUDIT 6,53 5,60 2,61 3,36 5,97 

***7745** SUAREZ LECUONA, ELENA 6,46 6,45 2,58 3,87 6,45 

***8327** VEGA CRUZ, MILAGROS DE 7,69 7,40 3,08 4,44 7,52 

 

 
Segundo: Una vez resueltas las solicitudes de revisión formuladas, la Lista de Reserva de 
Auxiliar de Biblioteca del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife es la que 
seguidamente se detalla, proponiéndose a la Dirección General de Recursos Humanos que 
configure la Lista con tales aspirantes: 
 

 
 
Orden  DNI Apellido y nombre Calificación Final 

1 
***6407** RODRIGUEZ ZURITA, JAVIER 8,70 

2 
***9763** 

SCHWALME SANTOS, ANDREA 
ALEJANDRA 

8,50 

3 
***8842** BRITO MESA, CARLOS MANUEL 8,45 

4 
***5863** NOZAL RODRIGUEZ, MARIA DESIREE 8,26 

5 
***0377** MENDEZ BELLO, IRENE 8,04 

6 
***5962** MARTIN PEREZ, NURIA BEATRIZ 7,97 

7 
***5804** JIMENEZ HERNANDEZ, NIAMEY 7,88 

8 ***3327** DIAZ BRITO, PATRICIA IRENE 7,85 
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Orden  DNI Apellido y nombre Calificación Final 

9 
***0782** GONZALEZ PEREZ, IVAN 7,72 

10 
***8153** 

GOVANTES BETHENCOURT, MIGUEL 
ANGEL 

7,69 

11 
***2777** NOGUERA CHAMERO, MARIA 7,57 

12 
***7229** HERNANDEZ CABRERA, MARCOS 7,55 

13 
***9610** SOLE HERNANDEZ, INES DAURA 7,55 

14 
***8327** VEGA CRUZ, MILAGROS DE 7,52 

15 
***1961** GARCIA HERNANDEZ, CARMEN MARIA 7,42 

16 
***8603** PEREZ FELIPE, HELENA ANDREA 7,38 

17 
***0208** 

DECILLIS RODRIGUEZ, EVELINA 
CANDELARIA 

7,35 

18 
***1611** 

CARRILLO FUMERO, SAMUEL 
DOMINGO 

7,14 

19 
***4939** NAVARRO MEDINA, RAQUEL 7,02 

20 
***2164** CRUZ LOPEZ, ANDAMANA 6,85 

21 
***5333** LEON REYES, TANIA DE 6,77 

22 
***5860** SANTANA RIVERO, HARIDIAN 6,68 

23 
***2688** DELGADO MARTIN, DAVID 6,61 

24 
***7239** PEREZ GONZALEZ, ESTHER MARIA 6,60 

25 
***6288** MENDEZ ABREU, DAVID 6,46 

26 
***7745** SUAREZ LECUONA, ELENA 6,45 

27 
***4872** ARBELO DIAZ, LAURA 6,34 

28 
***8550** HERNANDEZ ORAMAS, JOSE RAFAEL 6,33 

29 
***9142** MARTIN GONZALEZ, COROMOTO 6,31 

30 
***2140** GONZALEZ GONZALEZ, LUIS URBANO 6,22 

31 
***1087** FLEITAS MARRERO, DAVID 6,14 

32 
***1166** BURUNAT PEREZ, GISELA 6,10 

33 
***1139** SUAREZ HERNANDEZ, JUDIT 5,97 

34 
***5903** ALBERTO CRUZ, ALEJANDRA 5,97 

35 
***5477** PERERA CRUZ, AGUEDA 5,89 

36 
***0613** REYES MARTIN, RUTH MERCEDES 5,86 

37 
***1604** PIÑERO DIAZ, SILVIA 5,77 

38 ***0227** DELGADO ROSA, PATRICIA 5,75 

39 
***3227** GONZALEZ GONZALEZ, LAURA 5,70 

40 
***6468** ANGULO FORNIELES, TALIA 5,56 

41 
***1173** BONILLA CABRERA, MARIA EUGENIA 5,55 

42 
***0698** PEREZ CABEZA, MARIA MELANIA 5,50 

43 
****1760* FERNANDEZ BATLLE, LORENZO 5,46 

44 
***8842** PERESTELO PEREZ, NIEVES LISSETTE 5,46 

45 
***5094** ROMAN DIEZ, MARTA 5,46 
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Orden  DNI Apellido y nombre Calificación Final 

46 
***0500** 

FERRERA GUANCHE, CANDELARIA 
ESTHER 

5,32 

47 
***5780** SARABIA PEREZ, MARIA EUGENIA 5,13 

 
Tercero: Publicar en el Tablón de Anuncios y sede electrónica de la Corporación la relación de 
los/as aspirantes que han superado el proceso selectivo, por orden de puntuación decreciente 
y que configurarán la lista de reserva.  
 
En Santa Cruz de Tenerife, a la fecha de la firma 
 
 

La Secretaria del Tribunal Calificador, 
 
 

        Dª María J. González Aguirre 
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